
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33073 23Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2016

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 010/2016
NOME: José Adelermo Carvalho Rodrigues
C.P. F: 331.186.392-53
MATRICULA: 57206620
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO: Transportar Hemoconponentes e Hemoderivados do 
HENAB/Abaetetuba para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Abaetetuba
PERIODO: 22 á 23/02/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1/5 (Uma e Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 929818

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 001/2016

PROCESSO 557271/2015
Objeto: Material Permanente de uso Hospitalar conforme anexo I
Entrega do edital: Travessa Pará 840 sala da CPL ou pelo link 
eletrônico cplhrca.sespa@gmail.com
Observação: Qualquer duvida ou esclarecimentos sobre as 
condições do edital ou assuntos relacionados a esse certame 
favor procurar a sala da CPL no seguinte endereço : Travessa 
Pará 840 sala da CPL ou pelo link eletrônico cplhrca.sespa@
gmail.com
Responsavel pelo certame: Pregoeira: Maria Diná Gomes da 
Silva Portaria 168/2015.
Local de abertura: Travessa Pará 840 sala da CPL  auditório do 
HRCA.
Data 29/02/2016
Horario 09:00h
Orçamento: PTRES 908289
Fonte: 0349003282
Plano interno: 2080008289E
Ordenador: Wilson Branco Filho

Protocolo 929713

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 001/2016-RH/HRS, 
de Salinópolis, 19 de fevereiro de 2016.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diária ao servidor EMERSON SANTIAGO 
MONTEIRO, Agente Administrativo, matricula nº 5808987/2, 
CPF n° 658.803.232-34, correspondente ao deslocamento do 
município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no 
dia 23/02/2016, para esclarecimento e orientação quanto a 
implantação do Serviço de Informação ao Cidadão- SIC.PA, na 
SESPA/FES.

PORTARIA Nº 002/2016-RH/HRS, 
de Salinópolis, 19 de fevereiro de 2016.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diária ao servidor EDENILSON MOURA 
LISBOA, Agente Administrativo, matricula nº 5808987/2, CPF n° 
658.803.232-34, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no dia 23/02/2016, 
para esclarecimento e orientação quanto a implantação do 
Serviço de Informação ao Cidadão- SIC.PA, na SESPA/FES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 19 de fevereiro de 2016.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 003/2016-RH/HRS, 
de Salinópolis, 19 de fevereiro de 2016.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER diária a servidora MARIA IDALINA DA 
SILVA SOUSA, Maqueira, matricula nº 5438500-1, CPF n° 
254.640.512-87, correspondente ao deslocamento do município 
de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no dia 23/02/2016, 
para esclarecimento e orientação quanto a implantação do 
Serviço de Informação ao Cidadão- SIC.PA, na SESPA/FES

Protocolo 929763

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 03 de 16.02.2016
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Onde lê se: PORTARIA Nº 03 de 16 de fevereiro de 2016
Leia-se: PORTARIA Nº 13 de 16 de fevereiro de 2016

Protocolo 929871

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE 
SERVIÇOS COM REFLEXO FINANCEIRO

Nº. do Contrato: 014/2015          Nº. do termo: 2º            Data 
de Assinatura: 11/02/2016
Processo: 2014/436.300
Justifi cativa: aumento de serviços motivado pela necessidade 
de acrescer mais 4,00 m, visto que, a ponte deverá ter 28,00 
metros e não 24,00 metros, referente ao Lote 02.
Valor do Termo: R$13.979,38
CONTRATADO
Pers: Jurídica       CNPJ: 02.311.006/0001-05     
Nome: EMPRESA ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA- EPP- Icuí 
Guajará.
Cidade: Ananindeua        UF: PA    
Nº: 09
Complemento: Próximo a rua um do conj. Tauari.                       
E-mail: engebrayf@hotmail.com
Fax: (91) 3223-4254                           
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

Protocolo 930085

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Número da Publicação: 928920
Data: 22/02/2016
Pregão Presencial nº003/2016-CPL/CPH
Onde se lê: Data da abertura: 04/03/2015(sexta feira)
Leia-se: 04/03/2016 (sexta feira)

Protocolo 929783

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 013/2016-GP DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 de julho de 2000;

R E S O L V E:
I. Conceder em nome do servidor MAX MONTEIRO 
MARTINS, Matrícula: 57192197 CPF: 835.213.481-72 e ocupante 
do cargo de SUPERVISOR I Suprimento de Fundos no valor de 
R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS), em virtude da necessidade de 
efetuar despesas de pronto pagamento.
II. A despesa a que se refere o item anterior correrá 
por conta de recursos próprios do Estado e terá a seguinte 
Classifi cação Orçamentária:
26.122.1297.8338-0101 -339030-R$ 200,00 - Despesas com 
Material de Consumo
III.  Prazo para aplicação: trinta (30) dias a contar da data 
de emissão da Ordem Bancária.
IV. Para prestação de contas: quinze (15) dias 
subsequentes à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 22 de fevereiro de 2016.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 929835

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 072/2016 - ARCON-PA, 19 DE FEVEREIRO 
DE 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR KARIM ASSAD ZAIDAN, Matrícula nº 
5799015/9, ocupante do cargo de Diretor de Normatização e 
Fiscalização, a responder pela Diretoria de Controle Financeiro 
Tarifário - DIC, no período de 23/02 a 23/03/2016, durante as 
férias do titular JOSÉ SANTOS CROELHAS, Diretor de Controle 
Financeiro Tarifário, Matricula n° 5788536/4.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 929773


